
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ano I • Edição Nº 064 • Sexta-Feira, 25 de abril de 2014 

Face  
 
 
PORTARIA    N.º   689/2014 

O Exmo. Sr. PREFEITO MUNICIPAL de Aquidauana, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de 

suas atribuições legais, 

R E S O L V E: 

Nomear os servidores abaixo relacionados, no cargo de provimento em comissão, lotando-os na 
Gerencia Municipal de Habitação, com efeito, a contar de 03/3/2014. 

- ARLENE DA SILVA LOPES – Chefe do Setor de Cadastro Imobiliário, Símbolo DGA-09. 

- LIDIANE DA SILVA - Chefe do Setor de Averbação Imobiliária, Símbolo DGA-09. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Aquidauana/MS, 15 de abril de 2014. 

JOSÉ HENRIQUE GONÇALVES TRINDADE 
Prefeito Municipal 

PORTARIA    N.º   693/2014 

O Exmo. Sr. PREFEITO MUNICIPAL de Aquidauana, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de 

suas atribuições legais, com fundamento na Lei Complementar nº 011/2009 de 9 de janeiro de 
2009, 

R E S O L V E: 

Nomear MIRELLA DA SILVA PORTES, Orientador Social, Nível IV, Classe A, no cargo de 

provimento em comissão de Chefe do Setor de Unidade de Acolhimento, Símbolo DGA-09, 
lotando-a na Gerência Municipal de Desenvolvimento Social e Economia Solidária, fazendo 
constar sua opção de perceber os vencimentos integrais do cargo de carreira, acrescido de 50% 
(cinqüenta por cento) da remuneração básica do referido cargo em comissão, com efeitos a 
contar de 01/3/2014, em conformidade com Memorando nº 405/2014/GMDSES de 11 de março 
de 2014. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Aquidauana/MS, 22 de abril de 2014. 

JOSÉ HENRIQUE GONÇALVES TRINDADE 
Prefeito Municipal 

PORTARIA    N.º   695/2014 

O Exmo. Sr. PREFEITO MUNICIPAL de Aquidauana, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de 

suas atribuições legais, com fundamento na Lei Complementar nº 011/2009 de 9 de janeiro de 
2009, 

R E S O L V E: 

Nomear MAURÍCIO BELGARA TEIXEIRA, no cargo de provimento em comissão de Assistente 

de Apoio Administrativo, Símbolo DGA-10, lotando-o no Gabinete do Prefeito/Ouvidoria, com 
efeitos a contar de 01/4/2014, em conformidade com Memorando nº 585/2014/GMDSES de 26 de 
março de 2014.  

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Aquidauana/MS, 22 de abril de 2014. 

JOSÉ HENRIQUE GONÇALVES TRINDADE 
Prefeito Municipal 

PORTARIA    N.º   696/2014 

O Exmo. Sr. PREFEITO MUNICIPAL de Aquidauana, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de 
suas atribuições legais, com fundamento na Lei Complementar nº 011/2009 de 9 de janeiro de 
2009, 

R E S O L V E: 

Nomear MARINICE ALBUQUERQUE, no cargo de provimento em comissão de Chefe do Setor 
de Programas e Projetos Sociais Especiais, Símbolo DGA-09, lotando-a Gerência Municipal de 
Desenvolvimento Social e Economia Solidária, com efeitos a contar de 01/4/2014, em 
conformidade com Memorando nº 722/2014/GMDSES de 14 de abril de 2014.  

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Aquidauana/MS, 22 de abril de 2014. 

JOSÉ HENRIQUE GONÇALVES TRINDADE 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

Prefeitura Municipal de Aquidauana 
COMUNICADO DE NOVA DATA DE ABERTURA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 072/2014 
PREGÃO PRESENCIAL Nº067/2014 

O Município de Aquidauana – MS, por intermédio do Pregoeiro Municipal, comunica aos 
interessados que fica designado para o dia 13/05/2014 às 08:00 horas a abertura do referido 
PREGÃO PRESENCIAL que visa: Aquisição de óculos de grau, para atender a Gerencia 
Municipal de Saúde e Saneamento em suas ações no município de Aquidauana – MS, conforme 
descrito em anexo do edital. 

AQUIDAUANA-MS, 23 de abril de 2014. 

Luciano Costa Campelo 
Pregoeiro Oficial 

Prefeitura Municipal de Aquidauana 
COMUNICADO DE NOVA DATA DE ABERTURA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 073/2014 
PREGÃO PRESENCIAL Nº068/2014 

O Município de Aquidauana – MS, por intermédio do Pregoeiro Municipal, comunica aos 
interessados que fica designado para o dia 12/05/2014 às 08:00 horas a abertura do referido 
PREGÃO PRESENCIAL que visa: Aquisição de 01 (um) veículo 0Km caminhonete cabine dupla, 
para atender o Núcleo de Vigilância em Saúde – NVS – Saúde do Trabalhador – VISAT/CIST, 
conforme descrito em anexo do edital. 

AQUIDAUANA-MS, 24 de abril de 2014. 

Luciano Costa Campelo 
Pregoeiro Oficial 

Prefeitura Municipal de Aquidauana 
COMUNICADO DE NOVA DATA DE ABERTURA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 074/2014 
PREGÃO PRESENCIAL Nº069/2014 

O Município de Aquidauana – MS, por intermédio do Pregoeiro Municipal, comunica aos 
interessados que fica designado para o dia 12/05/2014 às 10:00 horas a abertura do referido 

PARTE I – PODER EXECUTIVO 

PORTARIAS 

LICITAÇÕES 



DIÁRIO OFICIAL DE AQUIDAUANA-MS          www.aquidauana.ms.gov.br 

Ano I • Edição Nº 064 • Sexta-Feira, 25 de abril de 2014.                           2 

PREGÃO PRESENCIAL que visa: Aquisição de 01 (um) veículo 0Km para atender a 
Coordenação Municipal de Controle de Vetores, nas ações de combate a dengue do município 
de Aquidauana - MS conforme descrito em anexo do edital. 

AQUIDAUANA-MS, 24 de abril de 2014. 

Luciano Costa Campelo 
Pregoeiro Oficial 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 25/2014 
CREDENCAMENTO N° 001/2014 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 O Município de Aquidauana – Estado de Mato Grosso do 
Sul, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados a 
ADJUDICAÇÃO do credenciamento supracitado, visando o credenciamento de pessoa física 
e/ou jurídica para a prestação de serviços de consultas médicas especializadas e exames 
especializados na Rede Municipal de Saúde, teve como credenciados os seguintes fornecedores: 

CONSULTA CARDIOLOGIA – Valor R$ 41,00: 

MARQUES, BARBERO E BOSSAY LTDA CNPJ Nº 13.432.903/0001-93 
PAOLA MARQUES BARBRO LEMOS – CPF N° 993.254.201-63 

CONSULTA PEDIÁTRICA – Valor R$ 41,00: 
CECILIA PIRES DE ASSIS ARAÚJO – CPF N° 983.390.521-87 

CONSULTA ORTOPEDISTA – R$ 41,00 
CEMED CENTRO DE ESPECIALIDADES MEDICAS E DIAGNOSTICOS LTDA ME– CNPJ N° 

18.886.964/0001-44 

CONSULTA UROLOGIA – R$ 41,00 

GUILHERME MAFFEI LEMOS – CPF Nº 002.234.941-35 
CLINICA POLICCLIN DE ESPECIALIDADES MÉDICAS S/S – CNPJ Nº11.735.455/0001-71 

CONSULTA GINECOLOGIA – R$ 41,00  
MARCOS RONDON VAZ DE MELO – ME—CNPJ Nº 11.750.286/0001-49 

CONSULTA GINECOLOGIA ALTO RISCO – R$ 41,00 
MARCOS RONDON VAZ DE MELO – ME—CNPJ Nº 11.750.286/0001-49 

CONSULTA GINECOLOGIA PLANEJAMENTO FAMILIAR—R$ 41,00 
MARCOS RONDON VAZ DE MELO – ME—CNPJ Nº 11.750.286/0001-49 

CONSULTA ENDOCRINOLOGIA – R$ 41,00 
RICARDO AVILA CARPEJANI ME – CNPJ Nº 17.524.700/0001-88 

EXAMES ULTRASSONOGRAFIA – R$ 45,00 
MARCOS RONDON VAZ DE MELO – ME—CNPJ Nº 11.750.286/0001-49 
DAUT GALVÃO DE FRANÇA JUNIOR ME—CNPJ Nº  16.649.408/0001-29 

EXAMES ESPECÍFICOS ELETROCARDIOGRAMA – R$ 40,00 

MARQUES, BARBERO E BOSSAY LTDA – CNPJ Nº 13.432.903/0001-93 

EXAMES ESPECÍFICOS DESINTOMETRIA OSSEA – R$ 55,10 

HERALDO ALAN KARDEK JOSÉ DE PAULA –ME – CNPJ Nº 04.197.247/0001-09 

Aquidauana/MS, 24 de Abril de 2014. 

CARLA ELIAN NOLASCO SANTIAGO TAMANAHA 
PRESIDENTE C.P.L. 

VERUSKA GODOY NEVES 
MEMBRO C.P.L. 

 

CLAUDIOMIRO ELOI 
MEMBRO C.P.L. 

MAURICIO CONCEIÇÃO BENITES DUARTE 
MEMBRO SUPLENTE 

 

 
 
 
 
 

O Prefeito Municipal Sr. José Henrique Gonçalves Trindade convoca a população de Aquidauana 
para comparecerem na Associação Comercial de Aquidauana-MS desta cidade, no dia 30 de 
abril de 2014 - quarta-feira as 19:00 horas, para Audiência Pública de Prestação de Contas do 3.º 
quadrimestre, 6º Bimestre do exercício de 2013 da Prefeitura e Fundos e da LDO - Lei de 
Diretrizes Orçamentária para o exercício de 2015. 

José Henrique Gonçalves Trindade 
Prefeito Municipal 

EXTRATOS 

EDITAIS 


		2014-04-24T15:29:57-0400
	Prefeitura Municipal de Aquidauana
	CARLOS AUGUSTO AZEVEDO:51987635191
	Diário do Executivo Municipal




